ПРОТОКОЛ

14.10.2021 г.                                                                                           №  5

г. Протвино

заседания  городского методического объединения

педагогов – психологов и социальных педагогов

Председатель:  Курбатова А.М., педагог-психолог МБОУ «Лицей №2»

Секретарь: Котельникова М.Г., социальный педагог МБОУ «Лицей №2»

Присутствовали:  11 человек. Список прилагается.

Место проведения: МБОУ «Лицей №2»

Повестка дня:

1. Анализ деятельности городского методического объединения за 2020-

2021 год.

2. Утверждение Плана работы ГМО на II полугодие 2021 года,

планирование деятельности ГМО на  I полугодие 2022 года, обдумывание

мероприятий, тем самообразования.

3. Оформление и размещение материалов на городском сайте ГМО.

4. Особенности проведения городского исследования мотивационной

сферы детей 6-8 лет.

5. Организация и проведение социально-психологического тестирования:

основные моменты, оформление документации.

СЛУШАЛИ:

1. Руководителя городского методического объединения педагогов-

психологов и социальных педагогов – Курбатову А.М. по анализу

деятельности городского методического объединения за 2020-2021

учебный год. Отметили, что у социальных педагогов мало печатных работ

и участий в конкурсах. Участвуют, в основном, педагоги-психологи.

Необходимо больше работать в этом направлении.

2.  По второму вопросу Курбатова А.М представила и ознакомила с Планом

деятельности ГМО на 2 полугодие 2021 года, а также предложила

продумать и наметить основные мероприятия на следующее полугодие,

определиться с темой самообразования.

3. Руководителя городского методического объединения педагогов-

психологов и социальных педагогов – Курбатову А.М по предоставлению

материала для городского сайта ГМО. Социальные педагоги ни один

материал не представили.

4. Стрюкова О.Н рассказала об особенностях обработки результатов

исследования мотивационной сферы для новичков-психологов, которые

первый раз проводят тестирование. Продолжаем в этом учебном году

исследование детей 6-8 лет.

5. Обсудили вопросы, связанные с основными моментами организации и

проведения СПТ, определили необходимую документацию. Подготовили

папку по СПТ в каждой образовательной организации.

РЕШИЛИ:

1. По первому вопросу – решили признать деятельность ГМО за 2020-2021 год

удовлетворительной.

2.  Утвердили План работы ГМО на II полугодие 2021 года.

3. Продолжаем присылать материал для размещения на сайте ГМО.

4. Продолжаем исследование мотивационной сферы детей 6-8 лет. До 16

ноября представить результаты исследования Стрюковой О.Н.

5. Оформить необходимую документацию по СПТ, примерные

индивидуальные планы по профилактике суицидального поведения учащихся.

Приложения:   1. Список присутствующих.

Председатель:                                         Курбатова А.М.

Секретарь:                                                Котельникова М.Г.

Приложение 1 к протоколу

Методического объединения

от 14.10.21. №5

СПИСОК

присутствующих на заседании ГМО педагогов-психологов и социальных педагогов

14.10.2021 г.

№ Фамилия, имя, отчество Должность

1 Курбатова Анна Михайловна Педагог-психолог МБОУ Лицей №2

2 Мельник Ангелина Андреевна Педагог-психолог МБДОУ Д/с №5

3 Левченко Маргарита Николаевна  Педагог-психолог МБОУ Лицей

4 Стрюкова Ольга Николаевна Педагог-психолог МБДОУ Д/с №11

5 Забелина Ольга Александровна Педагог-психолог МБДОУ Д/с №9

6 Лучина Наталья Валериевна Соц.педагог МБОУ СОШ №3

7 Козырева Янина Александровна Педагог-психолог МБДОУ Д/с №7

8 Семейникова Наталья Викторовна Педагог-психолог ДЮЦ «Горизонт»

9 Пучкова Вера Анатольевна Педагог-психолог МБДОУ Д/с№11

10 Котельникова Марина Григорьевна Соц.педагог МБОУ «Лицей №2»

11 Храмова Любовь Михайловна Со.педагог МБОУ «СОШ №1»